МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 16 декабря 2022 года № 412-од

Об утверждении Перечня мероприятий по созданию

и функционированию центров «Точка роста» на базе

общеобразовательных организаций, расположенных на территории

Северо-Восточного образовательного округа, в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

в 2023 году

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки

Самарской области от 29.11.2022 №1231-р «Об утверждении типового

положения, показателей деятельности центров «Точка роста», комплекса мер

(«дорожной карты») по созданию и функционированию центров «Точка

роста» в Самарской области в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» в 2023 году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Перечень мероприятий по созданию и функционированию

центров «Точка роста» в 2023 году на базе общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Северо-Восточного образовательного округа, в

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» (далее – Перечень мероприятий).

2. Руководителям общеобразовательных организаций, в которых в 2023

году будут созданы центры «Точка роста», утвердить положение о

деятельности центров «Точка роста» в срок до 20.01.2023, обеспечить

выполнение Перечня мероприятий и показателей деятельности центров.

3.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.